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Solicitagcao de Adesao de Casa Legislativa

ooz Rua 14 de abril, g0

: Coronel Bicaco |

(55)3557-1340

Contabilidade

{55)3557-1340

mvbicaco@redemeganet.com.br

20 de janeiro

(55)3557-1278 Tel/cel {55)9958-1229 |

. cmvbicaco@redemeganet.com.br

ge

Solicito a adesio da Casa Legisiativa cujos dados basi

Coronel Bicaco, 06/05/ 2002.

Local e data Presidente
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Solicito a minha ades3o a rede Interlegis.
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Solicitagao de Adesdo de Parlamentar

[JAssembléia Legisiativa @ Camara Municipal

Camara Municipal de Vereadores

ua 14 de abril, 90

- Coronel Bicaco
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Solicitagdo de Adesao de Parlamentar

DAssembléia Legislativa Camara Municipal
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{55)3557-1340

Elso Ribeiro Fragoso
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{55)35657-1586

OPresidente Ovice-Presidente O1°Secretario O2°Secretario |
O3°Secretério O4°Secretario @ vereador i

Solicito a minha adesdo a rede Interlegis. W
Coronel Bicaco, D6/05/2002. =
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DOAssembléia Legislativa
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Solicito a minha adesio a rede Interlegis.

Coronel Bicaco, 06/05/2002.
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Solicitagao de Adesdo de Parlamentar

OAssembléia Legislativa B8 Camara Municipal

Camara Municipal de Vereadores

Rua 14 de abril, 90

Coronel Bicaco

(55)3557-1340 | {55)3557-1340

98580.000 |

: cmvbicaco@redemeganet.com.br
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Masculino |

O3°Secretario Bl4cSecretario Overeador

OVice-Presidente B 1°Secretario [d2°Secretario |

Solicito a minha adesio a rede Interlegis.

Coronel Bicaco, 06/05/2002. ?45’567

Local e data Assinatura do Parlamentar
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Solicitagdo de Ades&o de Parlamentar

OAssembléia Legislativa @ Camara Municipal

: Camara Municipal de Vereadores

Rua 14 de abrii, 90

98580.000 |

Coronel Bicaco

{55)3557-1340 ! {65)3557-1340

i cmvbicaco@redemeganet.com.br

Masculino |

OPresidente OVice-Presidente [1°Secretario 2°Secretario |
[J3°Secretario O4°Secretério EdVereador :

Solicito a minha adeséo a mde'lntertegis.

Coronel Bicaco, 06/05/2002.

Local e data Assinatura do Parlamentar
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Solicitagdo de Adesdo de Parlamentar
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OAssembléia Legislativa
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Céamara Municipal de Vereadores |
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CONVENIO DE PARTICIPACAO DA
CAMARA MUNICIPAL DE CORONEL
BICACO NO PROGRAMA
INTERLEGIS

CONVENIO N°: RS-43011/2002 - INTERLEGIS

0 CENTRO DE INFORMATICA E PROCESSAMENTO DE DADOS DO SENADO FEDERAL -

PRODASEN, com sede na Via N2, Anexo “C”, do Senado Federal, Praga dos Trés Poderes, em Brasilia — DF,
CEP 70165-900, atuando como ORGAO EXECUTOR DO PROGRAMA INTERLEGIS, doravante denominado
ORGAO EXECUTOR, em conformidade com os termos do Contrato de Empréstimo n.° 1123/0C-BR, celebrado
entre a REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL e o BANCO INTERAMERICANO DE

~ DESENVOLVIMENTO, em 27 de julho de 1999, neste ato representado Diretor-Executivo do PRODASEN

MARIO LUCIO LACERDA DE MEDEIROS, e a CAMARA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO,
doravante denominada CASA LEGISLATIVA, com sede na Ru 14 de Abril, n° 90, Coronel Bicaco-RS, neste ato
representada por seu Presidente,Vereador ITAMAR SARTORI, resolvem celebrar o presente Convénio,
regendo-se pela Lei n.° 8.666/93 e pelas clausulas e condigdes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETQ

1.1 - O presente Convénio tem por finalidade estabelecer e regular a participagio da CASA LEGISLATIVA no
PROGRAMA INTERLEGIS, nos termos estabelecidos pelo Contrato de Empréstimo 1123/0C-BR, firmado
entre a Repiblica Federativa do Brasil ¢ o Banco Interamericano de Desenvolvimento, com os seguintes
objetivos, cuja execugdo decorrerd do comum esforgo e interesse dos convenentes:

- promover a criagho e a operacionalizagio da COMUNIDADE VIRTUAL DO PODER LEGISLATIVO;

Il - promover o intercimbio, a permuta e a cessio de técnicas, conhecimentos, programas € equipamentos
entre os convenentes;

- estimular a produgio, captacio e disserninagio de informac#io de interesse dos legisladores brasileiros,
de forma a democratizar o acesso as informagdes necessarias ao desempenho de suas fungdes.

s ) as®.
1.2 - E parte integrante deste Convénic o Regulamento de Participagdo do Programa Interlegis, publicado no

Didrio do Senado Federal de 27/05/1999 e modificag8es que vierem a ser promovidas de acordo com o disposto
na Clausula 4.09 do Contrato de Empréstimo n.° 1123/0C-BR.

1.3 - Se necessario, poderdo ser elaborados e desenvolvidos pelos convenentes, em conjunto, projetos especificos .

vinculados aos objetivos do PROGRAMA INTERLEGIS, caso em que serdo formalizados por termos aditivos a
este Convénio. :

CLAUSULA SEGUNDA - DAS ATRIBUICOES DO ORGAO EXECUTOR DO PROGRAMA
2.1 - S#o atribuigdes do ORGAQ EXECUTOR:

I- tornar disponiveis 4 CASA LEGISLATIVA os bens destinados a utilizaq:?id no PROGRAMA
INTERLEGIS, conforme CLAUSULA QUARTA deste Convénio;

B
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II-

II -

V-

VI -

: . VII -

incentivar o desenvolvimento e a implementagio de acgdes conjuntas de interesse da CASA
LEGISLATIVA e do PROGRAMA INTERLEGIS, voltadas para a geracfio de produtos dirigidos 4

Comunidade Virtual do Poder Legislativo;

elaborar os relatérios previstos no Contrato de Empréstimo n.® 1123/0C-BR e no Documento de Projeto

'BRA/98/010, a partir de informacdes fornecidas pela CASA LEGISLATIVA;

manter atualizadas as informagdes relativas a0 PROGRAMA INTERLEGIS e toma—las disponiveis a
Comunidade Virtual do Poder Legislativo;

viabilizar meios técnicos para que a CASA LEGISLATIVA possa tornar disponiveis, via internet,
informagdes vinculadas ao seu processo legislativo, 4 sua prestagdo de contas e outras infonnagﬁes: de

interesse do cidaddo;

permitir a utilizagio, pelos parlamentares membros da CASA LEGISLATIVA, dos equipamentos e

-programas disponiveis na sala de apoio a parlamentares da sede do PROGRAMA INTERLEGIS;

certificar junto ac Banco Interamericano de Desenvolvimento ¢ a¢ Programa das Nagdes Unidas para o
Desenvolvimento (PNUD) o uso dos equipamentos e programas instalados pelo PROGRAMA
INTERLEGIS na CASA LEGISLATIVA.

CLAUSULA TERCEIRA - DAS ATRIBUICOES DA CASA LEGISLATIVA |

3.1 - Séo atribuigdes da CASA LEGISLATIVA: -

I-
1I -
CIIL-

V-

Vi-
VII -

VIII -

providenciar e manter a infra-estrutura para a instalagdo dos equipamentos e programas descritos no
ANEXO e proporcionar o pessoal necessdrio a sua operagio;

zelar pela guarda, administragio, boa utilizagic e manutengfic de garantia dos equipamentos e
programas definidos no ANEXQ; '

indicar representantes para a composigio de Grupos Técnicos, quando solicitado, e informar ao -
PROGRAMA INTERLEGIS as substituigdes, quando ocotrerem;

cmﬁprh as normas, procedimentos e politica de seguranca de informacao definidos pelo PROGRAMA
INTERLEGIS, divulgando-os entre os usudrios credenciados pela CASA LEGISLATIVA;

adquirir suprimentos (tais como foner e papel para impressora, disquetes, cd-rom regravavel) e pagar os
servigos de telecomunicaqﬁo energia elétrica e provedor de internet;

manter atualizadas as bases de dados sob ‘sua responsablhdade colocadas a disposigiio da Comunidade
Virtual do Poder Legislativo;

manter atualizadas as informagdes da CASA LEGISLATIVA colocadas 4 disposi¢o da Comunidade

Virtual do Poder Legislativo, nos moldes definidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS;

promover a inclusdo, a exclusfio e a atualizaglo das informagdes do cadastro de usudrios e direitos de

acesso aos servigos oferecidos pelo PROGRAMA INTER{EGIS; « ‘%l
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IX -  impedir a instalaco ¢ o uso indevido, nos equipamentos fornecidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS,
de programas que ndo disponham de autorizagdo contratual ou legal;

X - -informar todos os parlamentares, servidores e demais usudrios credenciados das limitagdes e restrigdes
legais no uso dos equipamentos e programas, ¢ no contetddo de informagdes e mensagens enviadas pelos
meios de comunica¢io do PROGRAMA INTERLEGIS;

XI-- disseminar e divulgar, no Ambito da sua estrutura organizacional, a existéncia do presente Convénio e
do PROGRAMA INTERLEGIS;

XII- incentivar o uso dos equipamentos e programas pata o desenvolvimento dos processos legislativos e
administrativos da CASA LEGISLATIVA, assim como tornar disponivel, quando for o caso, suas
solugdes para utilizagio por outros membros da Comunidade.

CLAUSULA QUARTA - DOS BENS COLOCADOS A DISPOSICAQ DA CASA LEGISLATIVA

4.1 - Os equipamentos e programas colocados 4 disposigdo da CASA LEGISLATIVA para participagio no
PROGRAMA INTERLEGIS foram adquiridos por meio do acordo de cooperagéo técnica internacional, Projeto
BRA/98/010, firmado entre 0 ORGAO EXECUTOR e o PROGRAMA DAS NAGCOES UNIDAS PARA O
DESENVOLVIMENTO (PNUD). Os equipamentos ¢ programas descritos no ANEXO sdo fornecidos 4 CASA
LEGISLATIVA, ressaltando-se que os mesmos so de propriedade do PROGRAMA DAS NACOES UNIDAS
PARA O DESENVOLVIMENTOQ (PNUD} — Projeto BRA/98/010, e estfio destinados para uso Gnico e exclusivo
na sede da. CASA LEGISLATIVA, com a finalidade de atender as atividades previstas no PROGRAMA
INTERLEGIS, sob pena de rescisfo do presente Convénio.

4.1.1 - Antes de findo o prazo de vigéncia do Projeto BRA/98/010, o0 ORGAO EXECUTOR definira,
em conjunto com o BANCO INTERAMERICANO DE DESENVOLVIMENTO (BID) e o
PROGRAMA DAS NACOES UNIDAS PARA O DESENVOLVIMENTO (PNUD), a destinagdo final
dos equipamentos e programas descritos no ANEXO do presente Convénio.

42 - A CASA LEGISLATIVA deverd designar e comunicar formalmente ao ORGAO EXECUTOR os
parlamentares ou servidores responsdveis pelo recebimento e administragio dos equipamentos ¢ programas
relacionados no ANEXO, a serem instalados pelo PROGRAMA INTERLEGIS.

4.2.1 — O recebimento dos equipamentos e programas sera formalizado mediante assinatura de Termo
de Aceite e Responsabilidade por representaiite da CASA LEGISLATIV A no ato da instalagHo.

4.3 - Sdo de exclusiva responsabilidade da CASA LEGISLATIVA os danos que vierem a ocorrer por impericia
ou imprudéncia do pessoal designado para utilizagdo dos equipamentos e programas, mcluswe aqueles

decorrentes de procedlmentos que impliguem a perda da garantia.

4.4 - Durante o periodo de garantia, as manutengdes preventiva e corretiva deverfio ser realizadas tlinica e
exclusivamente pela empresa contratada para este fim pelo PROGRAMA INTERLEGIS.

44.1 - A manutengdo corretiva, quando necessdria, serd solicitada pela CASA LEGISLATIVA

conforme normas e procedimentos definidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS. “QXQ
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4.5 - Apds o periodo de garantia, as despesas com manutengdes serdo pagas pela CASA LEGISLATIVA,

4.6 - As atualizagBes tecnoldgicas dos equipamentos e programas descritos no ANEXO somente poderfio ser
feitas:

I- pelo ORGAO EXECUTOR; ou
II - pela CASA LEGISLATIVA, mediante prévia autorizagio do ORGAO EXECUTOR.

4.7 - Em caso de roubo, furto, substitui¢do indevida ou sinistro de algum equipamento ou componente, a CASA
LEGISLATIVA compromete-se a instalar outro com as mesmas caracteristicas e configuragdo do original, além
de adotar as medidas administrativas e legais cabiveis.

 48-Na hipétese de alteracdo das especificagdes dos equipamentos e programas fornecidos pelo PROGRAMA
INTERLEGIS, a CASA LEGISLATIVA assinard novo Termo de Aceite e Responsabilidade no ato da
instalagfo. :

4.9 - O acesso aos equipamentos e programas relacionados no ANEXQ devera ser franqueado, quando solicitado,
para fins de inspeg¢do técnica e auditoria, & Coordenagiio do PROGRAMA INTERLEGIS, ao PROGRAMA DAS
NACOES UNIDAS PARA O DESENVOLVIMENTO (PNUD), ac BANCO INTERAMERICANO DE
DESENVOLVIMENTO (BID} e 2 AGENCIA BRASILEIRA DE COOPERACAO (ABC) do MINISTERIO
DAS RELACOES EXTERIORES. ‘

CLAUSULA QUINTA - DOS RECURSOS FINANCEIROS

3.1 - Nao ha previsiic de transferéncia de recursos financeiros entre os convenentes.

CLAUSULA SEXTA - DA VIGENCIA

6.1 - O presente convénio entrard em vigor na data de sua assinatura, com prazo de vigéncia coincidente com a
duragio do PROGRAMA INTERLEGIS.

CLAUSULA SETIMA - DA RESCISAQ

7.1 — A rescisfio do presente Convénio poderé se dar:

I - amigavelmente, por iniciativa de qualquer dos convenentes, mediante notificagio escrita enviada com, no
minimo, 60 (sessenta) dias de antecedéncia; :

I1 - pelo ndio cumprimento de qualquer clausula ou condi¢lo prevista neste Convénio, em especial quanto a
finalidade e utilizagdo dos equipamentos e programas, ou pela inobservincia das prescrigbes legais,

mediante notificagiio de um dos convenentes, assegurado ao outro o direito de ampla defesa;

IH - judicialmente, nos termos da legislacdo.

7.2 — Em quaisquer das hipdteses de rescisiio do Convénio ou em caso de néo prorrogagio, 0s equipamentos e

programas fornecidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS serdo devolvidos no prazo de 30 (trinta) dias. \@\"

IITERLEGLS
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CLAUSULA OITAVA - DAS DISPOSICOES GERAIS

8.1 - SHo de inteira responsabilidade da CASA LEGISLATIVA:

I - as conseqiiéncias legais advindas da instalagio ou uso de programas que nfio disponham de autorizagéo
legal ou contratual;

Il -as informagdes, o contetido das piginas infernet e mensagens eletronicas provenientes dos equipamentos
instalados na CASA LEGISLATIVA.

8.2 - O nome do PRODASEN e do PROGRAMA TNTERLEGIS nio poderdo ser vinculados a qualquer outro
fato ou ato distinto do objeto deste Convénio.

8.3 - Os casos omissos deste Convénio serdo solucmnados mediante entendlmento entre 0s convenentes e, se
necessario, formalizados em termos aditivos.

CLAUSULA NONA - DA PUBLICACAO

9.1 - O presente Convénio serd publicado pelo ORGAQ EXECUTOR, de forma resumida, no Diario Oficial da
Unifio.

CLAUSULA DECIMA - DO FORO

10.1 - Fica estabelecido o foro da Justi¢a Federal em Brasilia para dirimir qualquer questdo porventura suscitada
em decorréncia deste Convénio.

-E por estarem de acordo, os convenentes firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de lgual teor e forma,
para um s6 fim, juntamente com as testemunhas.

% Brasilia 3 | de . { de 2002.

Mario Licio Lacerda de Medeiros Vére l'czfor aF Sartori
Diretor-Executivo do PRODASEN Prastdente da Cimara Municipal de Coronel Bicaco

Testemunhas: : / Mﬂ
V\j't—;/\ﬁ,lh-—— AL

Paulo Fontenele e Silva
Diretor da Coordenagdo Especial do PROGRAMA Representagite da CAmara Municipal de Coronel
INTERLEGIS Bicaco ‘
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RELACAQ DOS EQUIPAMENTOS E PROGRAMAS
DESTINADOS A CAMARA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO

Equipamentos:
» Microcomputador Novadata modelo ND P500-A950Z;
¢ Impressora Lexmark modelo Optra E312;
- o  Gateway 3Com Office Connect 56k Lan Modem;
+ Estabilizador Enermax/Winparts modelo EXS 1000W.

Programas:

Sistema operacional Conectiva Linux 5.0;

Sistema operacional Microsoft Windows 98,

Sistemna de Automagio de Escritdrio SUN StarOffice versdo 5.2 for Linux;
Sistema de Automacio de Escritério SUN StarOffice versio 5.2 for Windows;
Antivirus.
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INFORMACOES PARA INSTALACAO DO MICROCOMPUTADOR Rﬁ
E DA IMPRESSORA NA CAMARA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO

Para que se proceda a instalagio do microcomputador, impressora, programas, aparelho para
conexdo a [nfernet e estabilizador cedidos pelo Programa Interlegis, a Camara Municipal de Coronel
Bicaco: |

1 — compromete-se a preparar a infra-estrutura necessaria para instalagdo dos equipamentos, de
acordo com o Manual de Recebimento e Instalacdo do Microcomputador e da Impressora nas
Cdmaras Municipais;,

. 2 — designa, no minimo, dois vereadores ou servidores, a seguir relacionados, para acompanhar e
' atestar a instalacdo dos equipamentos ¢ receber o treinamento para sua utilizagio:

[»1 atestar instalagiio
Jeronimo Bester Vereador (55)9977-8108 || ]treinamento
o 7 [X] atestar instalagio
Paulino-Diniz Vereador (55)3557-1710 | ] treinamento
. ) ) . ) | Jatestar instalagio
Roselaine Silva Téewr Contabil [{55)3557-1340 |« ireinamento
. : ‘ [ ] atestar instalagdo
Rogerio Kronbauer |Adente Leg. (55)1557-1340 | ] treinamento

3 - informa os dias da semana e horarios de funcionamento da Cimara Municipal:

Este formuldrio deverd ser encaminhado ao Programa Interlegis,
com a malior urgéncia possivel, por meio do fax Oxx61-321-1075
ou para a seguinie enderego:

PROGRAMA Interlegis

Av. N2 Anexo "E™ do Senado Federal

Brastlia — DF - CEP 70163-900.
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N® 161, sexta-feira, 20 de agosto de 2004

Lei n® B.666. de 2170671993, bem como suas alteracdes: DATA DE
ASSINATURA; 100312003; VIGENCIA: A pemin da daa a5
sinatura, com vigéncia equivalente 4 duragio nt st
SIGNAT:_\EIOS:E Pela Genado Federal ““PRODASEN - Exmo, 1
Mario Licia Lac de Medeiros- Diretor-Executivo; Pelo Con-
veniado, Vereador Lazaro Diel Hendges, Presidente da Cimara Mu-
rucy:a] de Bema do Quarai-RS,

ESPECIE: Convénio n* R$-43004/2002 - INTERLEGIS, celebrada
enze a Cenmro de Informitica & Processamenmy de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, atuando como Orgdo Executor do Progamn
[nterle¥is ¢ 8 Cémara Municipal de Barra do Ribero-RS: OBJETO:
Estabelecer ¢ :%;ula.r a partic da Casa Legislativa no Programa
Interlegis; MODALIDADE: Nes termos do disposta no Art, 25, da
Lei o* 8.666. de 21/06/1993, bem como suas alteraches: DATA DE
ASSINATURA: 19712200, VIGENCIA: A partir da data de as-
sinatura. com vigéncia equivaleme 3 duracio do Proy [nterlegis;
SIGNATARIOS. Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exmo, St
Mirie Lucio Lacerda Medeiros- Diresor-Executive; Pelo ng

- veniado, Vereador Osmar Salomon Abi Faaedim, Presidente da

mara Municipal de Barra do Ribeirg-RS.

ESPECIE; Conviénio n® RS-43i44/2003 - INTERLEGIS, celebradn
enire ¢ Centrg de Informiiica e Processamenta de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, atuando ceme Orgao Executsr do Pr
lme-r!e%is e a Cimanra Municipal de Barra do Rio Azul-RS: OBJETO:
Estabelecer & a pamiapacio da Casa Legislativa no Pr
Interlegis; MODALIDADE: Nos termes do disposte no Ar 25, da
Lei n* 8.665, de 21/06/1993, bem como suzs heragdes; DATA DE
ASSINATURA; 24/09/2003: VIGENCIA: A panir da data d as-, .
i ncia equivalente ic'do Pro 3 Imerlegis:
Federat . -. PRODASEN-- Exmo. Sr.y
Lima- Carvalhe- Diretor-Execitivo; Pelo” Conve-'.-,

Petrdnio B:
niado, Vereadora Mza Maria Deliberal Sette, Presidenie da Camara
Munjcipal de Barra do Rio Azul-RS.
ESPECIE: Convinio n® RS5-431022003 - INTERLEGIS, catebrado
enire o Centro de Informitica e Processamento de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, aande como Orglio Executor do Programa
Interlegis e a Camara Municipal de Bamacio-RS; OBJETO: Esta-
belecer ¢ lar 2 pamicipagio da Casa islativa no Progmna
Interlegis; ﬁODALl ADE. Nos termof do disposto no Art 73, da
Lej n° 8,666, de 21/06/1993, bem como suas alteracdes; DATA DE
ASSINATURA: 13/0672003; VIGENCIA: A partir da dare de as-
sinatura, ¢om vigdneia equivalemte a duragio do Proy Interlegis;
SIGNATARIQS; Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exmo. Sr.
Mério Licio Lacerda de Medeiros- Diretor-Executivo; Pelo Con-
\éeniido. \[;fs:emr Ivarn Betiolo. Presidente da Camara Aunicipal de
argeio-RS. .

ESPECIE: Convénio n*: RS-43085/2002 - INTERLEGIS, celebrado
enue o Centro de Informitica & Processamento de Dades do Senado
Federal - PRODASEN., atuando ‘como Crpio Execuior do Prograrma
Intetlegis e a Cimara Municipal de Boa Vista do Buricd-RS: OB-
JETO: Estabelecer e regufar a parricipagio da Casa Legislativa no
Programa Interlegis; MODALIDADE: Nos termos do disposio no
ArL 25, da Lei o° 5.665, de 21/06/1993, bem comp suas alteragdes;
DATA DE ASSINATURA: 02/12/2002; VIGENCIA: A partir da dat
de assinatura, com vigéncia equivalente 3 duracio do Programa In-
tertegis: SIGNATARIOS: Pele Senada Federal - PRODASEN - Ex-
mo. Sr. Mirio Licio Lacerda de Medeiros- Dirstor-Execulivo; Pelo

»8

Lei v° 8.666, d= 21/06/1993, bems como suas akerasbes; DATA DE
ASSINATURA: 31/07/2002; VIGENCIA: A partr da daa de as-
sinatura, ¢om vigéncia equivalente 3 duracio do Programa Intevlegis:
SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exmo. Sr.
Mario Licio Lacerds de Medeiros- Diretor-Executivo; Pelo Con-

. veniado, Vereador fosé Luiz Avila Nascimente, Presidente 33 Camara

Municipal d¢ Bossoroca-RS.

ESPECIE: Convémio n*: RS-43165/2001 - INTERLEGIS, celebrade
entre o Centro de Informatica e Processamento de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, anuando como Orgie Executer do Programa
merlegis & a Cimara Municipal de Brochier-RS: OBJETO: Esia-
belecer e regular a pamicipacio da Casa Legisiativa no Programa
Interlegis: MODALIDADE: Nos termes do disposte no Art 25, éa
Lei o* 8.666, de 21/06/1993, bemn como suas alteragies; DATA DE
ASSINATURA: (09/09/2003; VIGENCIA: A partir da data de as-
sinatura, com vigéneia equivalente i duracio do Programa bterlegis:
SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exmo. St
Petronio Barbosa Lima Carvalho- Diretor-Executivo; Pele Conve-
niado, Vereadora Angela Maria Tobolski Hartmann, Presidente da
Cimzra Municipal de Brochier-RS.

ESPECIE: Convinie n® RS-43007/2001 - INTERLEGIS, czlebrado
entre ¢ Centro de Informitica e Processzmento de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, amande como Oneio Executor do Programa
Interfegis ¢ a Cirnara Municipal de Cachoeirinha-RS: CBIETO: Es-
tabelecer.e 1

sinatura, com vigéngia equivalente 3 duragio do Programa Interlegis:
SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exmo. Sr.
Mirio Licio Lacerda de Medeiros- Diretor-Executiva: Pelo Con-
veniado, Vereador Faulo Ricardo Lucas, Presidente dx Cimara Mu-

. micipal de Cachoeirinha-RS.

ESPECIE: Convénio n*: RS-43093/2002 -YINTERLEGIS, ceiebrado
entre 0 Cenmro de Informdtica ¢ Processamento de Dados do Semado
Federal - PRODASEN, anando ¢ome Orgdo Executor do Programa
Imerlegis ¢ a Cimara Municipal de Campina das Missdes-RS; OB-
JETQ: Estabelecer e regular 3 participacdo da Casa Legislativa no

- Proprama Interlegis; MODALIDADE: Nos termos do dispeste no

A, 15, da Lei n* B.4665, de 21/06/199), bem como suas aheraghes;
DATA DE ASSINATURA: 31/12/2002; VIGENCIA: A partir da data
de assinanura, com vigéneia equivalente 4 duragio da Programa In-
terlegis: SIGNATARIOS: Pelo Senado Federzl - PRODASEN - Ex-
mo. Sr. Mério Licio Lacerda de Medeiros- Diretor-Executive; Pelo
Conveniado, Vereador Alfeu José Seibel, Presidente da Camara Mu-
nicipal de Campina das MissSes-RS.

ESPECIE: Convénio n®: RS-43013/2002 - INTERLEGIS, celebrado
enme o Cento de Informilica e Processamento de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, atvando como Orpiio Executor do Pro,
Interfegis e 2 Cimara Mimicipal de Cindide Goddi-RS; OBJETO:
Estabelecer & reguler o participagdo da Casa Legislativa no Programa
Interlegis; MODALIDADE: Nos lermes do disposio ne Ar. 25, da

Cenveniado, Vereador Darci Cacildo CT. n, Presh da Ca-
mara Municipal de Boa Vista do Burici-RS. )
ESPECIE: Convénio n* RS<3103/2003 - INTERLEGIS, celcbrade
gntre 0 Centru de Informitica e Processamento de Dados do Senade
Fedezal - PRODASEN, atuando como Orgic Executor do Programa
Interiegis e a Cimara Municipal de Bom Jesus-RS; OBIETO: Es-
tabelecer e regular a partcipagko da Casa Legislativa ne
Interlegis; MODALIDADE: Nos termos do disposto no Art 25, da
Lei n® 8,666, de 21/06/1993, betn_como- suas alteraies; DATA DE
ASSINATURA: 04/06/2003; VIGENCIA: A pamir dz data de as-
sinatura, ¢om vigéncia equivalente & duraciio do Programa Interlegis:
SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exmo. S¢
Mirio Likio Lacerda de Medeiros- Diretor-Executivo; Pelo Con-
veniads, Vereador Julio Nagiby G. Tessari, Presidente da Camara
Municipal de Bom Jesus-RS.

ESPECIE: Convénio n® RS-43005/2002 - INTERLEGIS, celebrado
enme o Cenmo de [nformirica & Processzmento de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, atvando como Ao Executor do Programa
Interlegis & a Cimara Municipal dc Bom Principic-RS; OBJETO:
Esubelecer ¢ regular 3 panticipacdo da Casa Legislativa no Prograna
Intertegis; MODALIDADE: Nos termos do disposto no Are 25, da
Lei n® 8.666, de 20/06/1993, bem como suas alteracdes: DATA DE
ASSINATURA: 19122002; VIQENCIA: A patir da daa de as-
sinatura, com vigénela equivalente 3 duragio do Programa Interfegis;
SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exmo. St
Mirio Licio Lacerda de Medeiros- Diretor-Executivo; Pelo Cone
veniado, Vereador Roque Afonso Scheibel, Presidente dz Camara
Municipal de Bom Principio-RS. .

ESPECIE: Convénio n® RS-41150/2003 - INTERLEGIS, celebrade
entre ¢ Centro de Informirica ¢ Processamenio de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, atuando cemo Orpdo Exerusor do Program
7 .r | de Bom Reriro da Sul-RS; OBJETO:
Estabzlecer ¢ megular a partiapagio da Casa Legislariva no Programa
Interlegis: MODALIDADE: Nos termos do disposto no A 25, da
Lei n° 8.666, de 21/06/1993, bem como suas alteragdes; DATA DE
ASSINATURA: 30/092003: VIGENCIA: A partir da data de as-
sinatura, com vigéntia equivalente 3 duragia do Programa Interlegis:
SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exmo. Sr.
Pewrdnio Barbgsa Lima Carvalho- Diretor-Executive; Felo Conve.
riado, Vereador osé Moisés da Rasa. Presidente da Cimara Mu-
nicipal de Bom Reriro do Sul-RS.

ESPECIE: Convénio n*: RS-13006/2002 - INTERLEGIS, celebmdo
entre a Cenro de Informirica e Processameno de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, anands ¢omo Orplio Executor do Programa
Interlegis ¢ a Cimara Municipal de Bossoroca-RS: QBJETO: Es-
tabelecer & regular a participscdo da Casa Legislativa no Programa
Inzerlegis; MODAl:IDADE: Nos termics o dispeste no Art. 25, da

Lei n° 8.666, de 21/06/1993, bem como suas alteragdes; DATA DE
ASSINATURA; 31/07/2002: VIGENCIA: A pardr da data de as-
sinatura, ¢om vigéncia equivalente a diragio do Programa Interlegis,
SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exmo. St
Mério Licio Lacerda de Medeiros- Diretor-Executiva; Pele Con-
veniade, Vereador Mario Danzer, Presidente da Camara Municipal de
Cindido Goddi-RS.

ESPECIE: Convirio p®: RS-43146/2003 - INTERLEGIS, celebrade
entre o Centro de Informdrica ¢ Processgmento de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, amando como a0 Execuror do Programa
Interlegis & a Cdmara Mumicipal de Cangixu-RS; OBIETO: Esta-
belecer ¢ regular a panicipacio da Casz Legislaiva no Programa
Interlegis; MODALIDADE: Nos termos de disposto no Art. 25, da
Lei n* 8.666, de 21/06/1993, bem como suas alteragies; DATA DE
ASSINATURA: 29/08/2003; VIGENCIA: A partir da data de as-
sinatura, com vigéneia equivalente & duragio do Programa [nterlegis:
SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exmo. Sr,
Perdnio Barbosa Lima Carvalho- Direter-Executivo; Pelo Conve-
niado, Vereador Wandelin Schmalfuss, Presidente da Camara Mu-
nicipal de Cangugu-RS. .

ESPECIE; Convénio n; RS-43168/2003 - INTERLEGIS, celebrady
entre 0 Centro de informitica e Processzmento de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, atuando come Orgdo Executor do Pro;
Interlegis ¢ a Cémara Municipal de Canozs-RS; GBJETO: Estabe-
Tecet e cegular 3 participacdo da Casa Legislativa no Programa In-
terlegis; MODALIDADE: Nos termos do dispasie no Art. 25, da Lei
o° 8.666, de 21/06/1993, bem como suas afteragBes: DATA DE AS-
SINATURA: 15/10/2003; VIGENCIA: A partir da data de assinznra,
com vigéncia equivalente & 30 do Programa Interlegis; SiG-

.NATARIOS: Pelo Senade Federal - PRODASEN - Exmo. Sr. Pe-
‘wonio Barbosa Lima Carvatho- Diretor-Executive; Pelo Conveniado,

Vereador Luiz Carlos de Varpas Marques, Presidente da Cimara Mu-
nicipal de Canpas-RS. :

ESPECIE: Convénic n”: RS§-41161/2003 - INTERLEGIS, celebrado
enere 0 Centro de Informdtica e Processamento de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, anmndo como Orgie Executor do Programa
Interlepis e 8 Camara Municipal de Capivari do Sul-RS; QBIETO:
Estabelecer & regular a pardies da Casa Legislativa no Programa
Interiegis: MODALIDADE: Nos termos do disposto no Art 25, da
Lei n® B.666. de 21/06/£953, bem como suas alieracdes; DATA DE
ASSINATURA: 25/06/2003; VIGENCIA: A partir da daz de as-
sinatura, com vigincia equivaiente 3 duragio do Programa lnterlegis;
SIGNATARIOS: Pelo Senade Federal - PRODASEN - Exmwo. Sr.
Petrdnio Barbosa Lima Carvalho- Direror-Executivo; Pelo Conve-
niado. Vereador Roberto Camargo, Presidente da Cimara Municipal
de Capivari do Sul-RS.

: egular a participagio-da Casa Legislativa no- Programa- <
[nzerlegis; MODALIDADE: Nos termos do disposto no Art 25, da.
~Lei o* 8.666, de’21/08/1993, bemn como sues alteragdes; DATA DE -
*rASSINATURA: 13/06/2003; VIGENCIA: A patr da daa de as-

-ESPECIE:" Conv

_tabeleser ©

ESPECIE: Convénio n: R$-43073/2002 - INTERLEGIS, celebrado
¢ntre o Centzo de Informatica ¢ Processamento de Dades o Semado
Federal - PRODASEN, anuando como Orgdo Executor do Programa
Interlegis e a Camara Municipal de Cerro Grande do Sul-RS: OB-
JETOQ: Estabelecer e regular 3 particip » da Casa Legislativa no
Programa Interlegis; MODALIDADE: Nos termes do disposio no
Art, 35, da Lei n® 8,666, de 21/06/1993, bem como suas alieragdes:
DATA DE ASSINATURA: 19/11/2002: VIGENCLA: A partic da data
de assinatura, com vigéncia equivalente 3 duragiio do Pragrama In-
tetlegis; SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Ex-
mo. 5r. Mirio Licio Lacerda de Medeiros- Diretor-Executivo; Pelg
Conveniado, Vereador Jos€ Clévis Trescastro Crestani, Presidente da
Cimara Municipal de Cerro Grande do Sul-RS.

ESPECIE: Convénio n™ R5-43000v2002 - INTERLEGIS. celebrado
entre o Centro de Infommitica e Processameno de Dados do Semado
Federal - PRODASEN, amiando come Orgio Executor do Programa
Interlegis & a Cimara Municipal de Chapada-RS; OBJETOQ; Esta-
belecer ¢ regular a participacio da Casa Legislativa 5o Programa
Interlegis; MODALIDADE: Nos termos do disposto no Ast. 25, da
Lei n* 8.666, de 21/06/1593, bem como suas alteragdes; DATA DE
ASSINATURA: 31/12/2002; VIGENClA: A pantir da darm de as-
sinatura, pom vigéncia equivatente A duragSo do Programna Interlegis;
SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exmo.egésr.
Méno Licio Lacerda de- Medeiros- Diretor-Exacutivo; Pelo Cone

-venizdo, Vereador Eé-hmdm'qu)ain-de ‘Oliveara,: Presidente da C3-
RS,

mara Municipal

“hapada-RS. . ... . . ¢ . - o ..
0% RS-43008/2003 = INTERLEGIS; celebrado
enre o Centro de Informérica ¢ Procéssamento de Dados do Senedo
Federal - PRODASEN, amando como Orgda Executor do Programa
Interiegis ¢ a Camara Municipal de Charqueadas-RS; OBJETO: Es-
regular a paricipagio da Casa Legislativa no Programa
Intetiegis: MODALIDADE: Nos termos do disposto no Art. 25, da
Lei n* B.666, de 21/06/1993, bem como suas alteragdes; DATA DE
ASSINATURA: 30/09/2003; VIGENCIA: A partir da daa de es-
Sinatura. com vigéncia equivalente 4 duragio do Programa Interlegis:
SIGMNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Eaxmo. St
Petrdnic Barbosa Lima Carvalho- Diretor-Executivo; Pelo Conve.
riado, Vereador Luiz Carlos Krever, Presidenis da Camara Muricipal
de Charqueadag-RS. . . .
ESPECIE: Camvinio n%-RS-4300972002 - INTERLEGIS, celebrado
emre o Centro de Informitica e Processamento de Bados do Senado
Federal - PRODASEN, amando como Orgio Executor de Programa
Imerlegis ¢ 2 Cinara Municipal de Chiapenta-RS; OBJETO: Es-
tabelecer ¢ regular a parricipacdo da Casa Legislativa no Programa
Interlegis; MODALIDADE: Nos termos do disposio no Art 25, da
Lei n® B.666. de 21/06/1993, bem como suas alteragies; DATA DE
ASSINATURA: 16/12/2002; VIGENCIA: A partir da dama de as+
sinatura, gom vigéncia equivalente & duracio do Programa Interlegis;
SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exmo. Sr.
Mirio Licic Lacerda de Medeiros- Diretor-Executivo; Pelo Con-
veniado, Vereador Enio Alberto Dellators. Presidente da Cimara
Mimicipal de Chiapetra-RS,
ESPECIE: Convénio n®: RS-43010/2002 - INFERLEGIS, celebrado
entre o Centro de Informatica e Processzmenty de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, amando come Orgla Executor do-Programa
Interlegis ¢ @ Cimarz Municipal de Chui-RS; OBJETO: Estabelecer £
regular a participagio da Casa Legislativa no Programa Interlegis:
MODALIDADE: Nos termes do disposte oo Art. 25, da Lei n® 8.666,

- de 21/06/1993, bem como suas alteragbes; DATA DE ASSINATURA;

31/07/2002; VIGENCIA: A partir ¢ data de assinatura, com vigéncia
equivalente 3 duraglo do Progrema Enterlegis; SIGNATARIOS: Pele
Senado Federal - PRODASEN - Exmo. Sr. Miric Licio Lacerda de
Medeiros- Diretor-Executivo; Pele Conveniado, Vereador Ledo Eu-
ia B dez. Presid da Camara Municipal de Chui-RS.

ESPECIE: Convénio n® RS-4315672003 - INTERLEGIS, celebrado
emtre o Centro de Informidtica ¢ Processamento de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, arando come Chrgdo Exerutor do Programa
Interleyis e a Cdmara Municipal de Condor-RS; OBIETO: Eswbe-
lecer & regular 2 pardeipagis da Casa Legistativa no Programa In-
terlegis: MODALIDADE: Nos termos do disposto na Art. 25, da Lai
n* 8.666, de 21/06/1993, hem como suss alteragBes; DATA DE AS-
SINATURA: 30/09/2003; YIGENCIA: A partir da data de assinatura,
com vigéncia equivalente & duragiio do Programa Interlegis; SIG-
NATARIOS: Pelo Senadn Federal - PRODASEN - Exmo. St Pe-
tronio Barbosa Lime Carvalho- Diretor-Executivo: Pelo Conveniade,
Vereador Marcelo Lawrert, Presidente da Camara Municipal de Con-
dor-RS. . . - .

ESPECIE: :Cénvénioin®:*R§43011/2002 T'INTERLEGIS, celebrado
entre o Cenro de Informitica e Processamento de Dados do Serado
Federal - PRODASEN, aando como Orgio Executor do Programa
Interlegis e.a-Cdmara Muiicipal sde ; Coronel ;Bicaco-RS; OBJETO:
Estabelecer e tegular a paricipaciio daCasa Lepislativa no Programa
Interfegis; MODALIDADE: Nos termos de dispesto no Ar. 25, da
Lei n* B.666. de 21/06/1993, bem ¢como suas alteragies; DATA DE
ASSINATURA: 31/07/2002; VIGENCIA: A partir da data de as-
sinanira, ¢om vigéncia equivalente 3 duragio do Programa Interlegis:
SIGNATARIOS: Pelo Senade Federzl - PRODASEN - Exmo. Sr.
Maria Licic Lacerda de Medeiros- Diretor-Executivo: Pelo Con-
veniado, Vereador Ttamar Sartori, Presidente da Cémara Municipal de
Coronel Bicaco-RS. i

ESPECIE; Convénio n*: R§43126/2003 - INTERLEGIS, celehrado
enire o Centro de Informdtica e Processzmento de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, atvande como Orgde Executor do Programa
Inierteyis ¢ 8 CAmara Municipal de Cristal do Sul-RS; QBIETO:
Estabelecer e regular a participacio da Casa Legislativa ne Programa
Interlegis; MODALIDADE: Mos termos do disposto no Ar. 25, da
Lei n° 8.666, de 21/D6/1991, hem como suas alieragics; DATA DE
ASSINATURA: 30/09/2003; VIGENCIA: A partir dz data de as-
sinatura, com vigéncia equivaleme a durag3o do Programa Interlegis:




N TERTEGIS

Camara Municipal .
Estado : Municipio ; o
Rio Grande do Sul ] Coronel Bicaco | |

. Responsdavel junto ao Programa Interlegis
r Roselaine da Silva

(Pessoa autorizada pela Canvara para realizar o aceiia ) : J

Assisténcia Técnica

Empresa : Técnico : bDp/Telefone Comercial:
35. [Lohmeann ¢ Cia Ltda | [Neri Lohmmans 1 [3535222481 ]
Equipamentos recebidos . S
1. Uma Impressora Laser Lexmark mod. Optra Ejﬁ-f‘r o
Num. de série:  {MM?211015127 sc.0% Il Num. de tombarmentn: [010248 ' ]

2. Um Microcomputador Novadata ND-P5007A950Z com25§
~ © Num. série CPU:

MB de memoria
[LV17450171514/166 szh Num. de tombarento: [012.831 ]
Num. série Monitor: @03671 9 40 |<—]

3. Um Gateway 3Com mod. Office Connect 56K Lan Modem

Num. série Gatcway: I X28SD4403294 5c.o | Num.de tombamento: [012319 ‘ ]

4. Um Estabilizador de voltagem com capacidadc minima de 1 kva




s o INTERLLGIS

TREINAMENTO

Foi Ministrado curso de 3 horas? SIM NAO E]

Em caso de SIM no campo anterior: CONCEITO? Muito Bom D Bom Regular D Ruimn D

Observagdcs:

il Aui Ligodor <o Oido, codilondlo Aot Aubtililols.

(Cologue neste campo todas as informagdes que'vocé ache importante citar sobre-as-diﬁculdédes -
encontradas a respeito da instalagao efetuada e _cﬁo_treinam_e_ntg_gfer_ecido )

—

ACEITE E RESPONSABILIDADE - B o

Declaramos que esta Camara Municipal recebeu, em perfeitas condigdes de
funcionamento, os equipamentos acima especificados, e se responsabiliza pelo seu zelo,
guarda, administracdo, boa utilizacéo e manutencaq, de acordo com o estabelecido pelas
clausulas terceira e quarta do Convénio celebrado com'o Orgéo Executor do Programa
Interlegis. : ' :

Do R,

Data 19/08/02 ASS.

R#p’br‘iséﬁélb’#lo aceite na.Camara

. H S
EEESSNFT S




Foina o od %
Processo N° QQ(‘E)B -G
SENADO FEDERAL Rubrica
. Secretaria Especial do Interlegis - SINTER

-
7
INTEBLEGIS

OFICIO-CIRCULAR N° 194/2008-GABINT/SINTER

Brasilia, 25 de junho de 2008
Senhor(a) Presidente,

. Encaminho a Vossa Exceléncia o Termo de Transferéncia de
Titularidade de Bens e Equipamentos colocados a disposi¢ao dessa Casa
Legislativa por intermédio do Programa Interiegis, na esteira do Contrato de
Empréstimo n° 1123-OC/BR entre o Governo do Brasil e o Banco Interamericano
de Desenvolvimento-BID para financiamento do programa de integragao do
Poder Legislativo.

Conforme previsto na Clausula Quarta do Convénio de Participagao

no Programa Interlegis, item 4.1.1, 0 Programa das Nag¢oes Unidas para o
Desenvolvimento — PNUD, com a anuéncia desta Secretaria Especial, transfere

a cada uma das Casas legislativas conveniadas, calcado no respectivo Termo

de Aceite e Responsabilidade, cépia anexa, a plena titularidade e propriedade,

: assim como todos os direitos relativos aos bens e equipamentos cedidos pelo
Projeto BRA/98/010-Interlegis.

Na oportunidade, agradego a participagdo dessa Céamara no

Programa Interlegis, esperando ndo sé continuar como ampliar parcerias no

. decorrer da execugao do programa de modernizagdo do Legislativo brasileiro —
INTERLEGIS 11 '

Respeitosamente,

Ji'..

PV

MARCIO SAMPAIO LEAO MARQUES
Diretor da Secretaria Especial do Interlegis — SINTER

Exmo(a) Senhor(a) Presidente da Camara Municipal de Coronel Bicaco
Ru 14 de Abril, n® 90 - Centro - Caixa Postal 02
Coronel Bicaco - RS




‘Programa:das NagSes Uriidas para o Desenvolvimento

S

Fotha N°_
Pioczsso 12 J Q0 03’:0

Rubiica A

ri

TERMO, DE TRANSFERENCIA DE TITULARIDADE:

ot rama Inieriegi cam base :;jt '

0 J} RA/GB/010~ ngramé interd ando:
dfspesw es:do- respechva Documan!o der Pm]ew BR‘ J98/010 1
do: Brasf! kbt

o

‘Marcio:Sar paio:Leao. Marques
Biremr
”SeareianaEspemai ‘da inie_ﬁegig
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PREENCHER COM LETRA DE FORMA AR

o DESTINATARIO DO OBJETO / DESTINATAIRE
STINATAIRE
A Sua Exceléncia o{a) Senhor(a) Lo ey )
Presidente da Camara Municipal de Corone!
BECECO | | 1 i i 1 { ] 1 i
Ru 14 de Abril, n® 90 - Centro - Caixa Postal 02 UF | PAIS/PAYS
Coronet Bicaco - RS
] NATUREZA DO ENVIO / NATURE DE L'ENVOL
(] PRIORITARIA 1 PRIORITAIRE
- | [Jems
[ ] SEGURADO J VALEUR DECLARE

iECEBIMENTG CARIMBO DE ENTREGA

DATE DE LIVETION UNIDADE DE DESTINO

Ay

NOME LEGIVEL DO RECEBEW()M LISIBLEY RECEPTRNR
SUINARA Al 30 (pweluE

N° DOCUMENTO DE IDENTIFICAGAD DO RUBRICA E MAT. DO EMPREGADO / \

RECEBEDOR / ORGAQ EXPEDIDOR SfGNATURE DE L AGHES
NDRE ALEIXO KUNZLEFY
,MQLB 688.506-0 .
ENDEREGO PARA DEVOLUGAO NO VERSOQ / ADRESSE DE gg’g%g DANS LE VERS RS //-

75240203-0 FCO4B3 /16

10 SET 2008




AVISO DE

CORREIO{
"BRESIL £ °

"’vAws CNO7

e

AR
N

. RO

- T

"2

=

4 689 73

3 BR

_J

OATA DE POSTAGEM / DATE DE DEPOT

04 SET 2008

15

Pircxaceose ]

TENTATIVAS DE ENTREGA / TENTATIVES DE LIVRAISON

UNIDADE DE P,QSTAGEM | BUREAU DE DEPOT
N A

/__/

/__ /-

/_/

: h h h
PREENCHER COM com LETRA DE FORMA
NOME OU RAZAO SOCIAL DO REMETENTE / NOM OU RAISON SOCIALE DE LEXPEDITEUR
§ ] 1 1 1 1 | 1 |
Q. . -
Eﬁ e . MARCIO SAMPAIO LEAO MARQUES . Lo
‘8;:) 8 ENDEREGOPARAD  Diretor da Secretaria Especial do Interlegis
¥ ' - - ngn
Eg—"ﬂ S N Y T | A_‘."' N2 - Anexo "E 1 [T EE SO R N
Wiy & : T Senado Federal
=9~ L 70.165-900 - Brasilia - DF . . 1 o
"” : CIDADE / LOCALITE UF

1 ! IR
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